商务部办公厅关于印发《于广洲同志在商务部治理商业贿赂

工作会议上的讲话》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_304685.htm 商务部办公厅关于印

发《于广洲同志在商务部治理商业贿赂工作会议上的讲话》

的通知（商机纪字〔2007〕4号）本部各直属单位，各商会、

协会、学会： 2007年5月31日，我部召开了治理商业贿赂工作

会议。部党组成员、驻部纪检组组长、部治理商业贿赂领导

小组副组长王和民传达了中央关于治理商业贿赂专项工作的

指示精神。部党组副书记、副部长、部治理商业贿赂领导小

组副组长兼办公室主任于广洲作了讲话，对我部深入推进治

理商业贿赂工作作了部署。 现将于广洲同志的讲话印发给你

们，请结合实际，认真贯彻执行。中华人民共和国商务部办

公厅二○○七年六月五日在商务部治理商业贿赂工作会议上

的讲话－部党组副书记、副部长、部治理商业贿赂领导小组

副组长兼办公室主任 于广洲（2007年5月31日）同志们： 最

近，中央召开了全国治理商业贿赂工作座谈会，中央书记处

书记、中央纪委副书记、中央治理商业贿赂领导小组组长何

勇，对下一步全国治理商业贿赂工作进行了部署。部党组对

此非常重视，熙来同志作出批示，指出治理商业贿赂是我部

一项重要工作，一定要按照中央精神抓好落实，要求每位党

组成员认真学习会议文件，并结合实际贯彻会议精神，落实

会议要求。5月16日，中央治理商业贿赂领导小组召开了第五

次会议，审议通过了关于深入推进专项治理工作和正确把握

政策界限的两个文件，这两个文件近日即将下发。下面，我

结合两次会议精神，代表党组谈几点具体意见。 一、认真组

织扎实推进，我部治理商业贿赂工作取得初步成效 按照中央

要求，我部治理商业贿赂工作自去年初正式启动，到现在已

有一年多时间。我们围绕自查自纠、查办商业贿赂案件和长

效机制建设三项任务，主要做了以下四方面工作： （一）贯

彻落实中央精神，认真组织实施。 我部成立了专门的领导小

组，部属各单位和商务系统各级主管部门成立了相应的领导

机构和工作班子，大多数单位的主要负责同志亲自担任领导

小组组长，抽调精兵强将，为开展工作提供组织保证。 我们

结合实际，印发了《在商务领域开展治理商业贿赂专项工作

的实施方案》、《关于组织开展商务领域不正当交易行为自

查自纠的实施意见》、《在商务领域依法查处商业贿赂案件

的实施意见》等文件，全面部署工作。部属各单位结合本单

位实际，也都制定了具体的工作计划。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com